


KONTRATE

Numri i kontratés: 206-25-5491-2-2-1/C893
MINISTRIA E SHENDETESISE (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik P.M.N. SH.P.K,; NP.N. UNIVERS- MI ; NPN EUROING SH.P.K,,
Taukbahge ob. 2 Nr. 1/6, PRISHTINL, , (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jand pajtuar te
lidhin njé kontrate publike p&r shérbimet e shénuara me poshté:

Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit t& Depos sé Barnave dhe nd&rtimit t€ aneksit me numér
identifikues: 206-25-5491-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontrat&s &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Sh&rbimeve:

Mbikéqyrja e punéve ve projektin e renovimit t& Depos sé Barnave dhe ndértimit t€ aneksit

No. Lot

1 Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit t& Depos s¢ Barnave dhe ndértimit t& aneksit

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 21,485.00 €; [Njézetenjé mijé e katérqgindetetédhjetepesé] Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 m& sip&r duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& koniratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi { Cmimeve);

43 Garancioni i ekzekutimit.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané 8 b&jng me k#té Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, al duhet ta thot® ké&t€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatss s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.






KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 206-25-5491-2-2-1/C893

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat p&r kéts dhe
18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Sh&rbimeve nd pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin € Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, q& &sht& palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marr& shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar né Marrgéveshjen q& pé&faqéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shé&rbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhasit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjes§ e Shérbimeve do 8
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjg pjese t& Shérbimeve &sht& nénkontrakiuar nga Oftruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 18 jetg rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 *Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikuesh&m dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojn cili 8shtg ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t# mbuluara ns kontrats.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifiknar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pé&rmes t& ¢ilés Ofruesi 1 Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé t& saj te njé pals e trets.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet gq&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjess t& saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesg, né favor t8 bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t&
paguhen ose qé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s8 t§ drejtés s& Oftruesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Oftuesit t& Shérbimeve pér t&
kérlmar pagesén nga ndonj# person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér q&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gq& nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojng kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rvec né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata sht® valide vet&m nése ka marréveshje 16 shkruar pérmes s8 cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin & njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofiuesin e Shérbimeve p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithats mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
t& agjent8ve ose t& punésuarve, né t& nj&jtdn ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pdr 18 gjitha taksat dhe doganat ng pajtim me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés.

5.2 Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do ’1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t8 tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e (& cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pé&rfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontratd hyn n& fuqi n& dat®n e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne nj& date tjetér té
mévonshme si¢ mund t& ceket ng KVE,

62 Para fillimit t& Shé&rbimeve, Ofruesi 1 Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen ng
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 1@ filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas martjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar t8 parfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jet& pérgjegjes pér t& paguar démet e likuiduara. N& ké&t€ rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shé&rbimeve &shté i pércaktuar ngé KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 8 keté t8 drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta mamr& ndérprerjen e saj ose kompensimin p&r démin q& i &shtg shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushiron brenda 30 dit&sh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi I kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Antoriteti kontraktnes ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) forca madhore sig 8shté e definuar né Nenin &;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& b#j nj& kérkes# pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shtd réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe

5/12



Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&ve nga e njéjta piké& né koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né& ményr# q& t& mund € shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Sharbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore q shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklamara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, r&shqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t8 jetd i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat & vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetdr i déshtimit p&r t& kryer
obligimet ¢ tij shté rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané& gjasa ta ken& rrethanat. P&rveg n&se udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés p#rderisa #shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj até gjaté punss. Oftuesi 1 Shérbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxherl i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap& Ofruesit t& Sh&rbimeve 14 dité paralajmérim, ta nd&rpresg
kontratn n& ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t8 paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencd apo déshtim pér t&€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg
& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo n&nkontratén pa antorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbylior; pundt e tij jand duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢#shtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q8 shkaktohet nga ndonjé
procedurs e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj8
givkimi qé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftruesi i Sh&rbimeve i &shté né&nshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizats kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Offuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratss;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetsr ligjore q8 1 pengon realizimit t& kontratés;

6/12



(j) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garanciné ose sigurimin ¢ kdrkuar, ose nése personi g8 e jep
garancing apo sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t°i plotésojs
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Oftruesit t& Shérbimeve sipas kontratss. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjg kontraté
tjotér me njé palé s tretd né emér 18 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Oftuesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t8
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani t6 Ofruesit t8
Shérbimeve ose t& pérfagésnesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet t’i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave g& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera p&r Ofruesin e Sh&rbimeve derisa t& jen&
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& marrg nga Oftuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do t& paguajé shumén g& duhet t'i paguhet
Offuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané& shkaktuar n&n kushtet e koniratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Auntoritetin kontraktues 14 dit§ paraprakisht, mund ta
ndérpress kontratén n&se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t& l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés 8 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérpreries sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jet§ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo shté e nevojshme pér qéllime t8 ekzekutimit 1& kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalos& asnjé detaj t& konfratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithg personat e tills do 18
jen& bashkérisht dhe varhdimisht t& obliguar t’i plot&sojng kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé té& veproj n& emér t& tij pér géllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin g& t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kountraktues.
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11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin ky¢ t& identifikuar n& tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepdr, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé t& kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé p&r njé zévendésim nése vleréson se njé anstar i stafit &shts i
paefektsh&m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratoj& ¢do z&vendgsim t&
propozuar t& personelit kryesor, vet8m né&se kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésit& jané thelbsisht t& barabarta
ose mé& t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofroj& ofruesit t& shérbimeve menjéherg ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, g8 mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té& tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh@s sg zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé& shumé gé ésht& e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’1 siguruar informacione qé ky i fundit mund t’i ké&rkoj n& ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do & caktoj “Menaxherin e Projekti’”, i cekur ng KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohé&s dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj d&met e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit &sht&€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
dsmeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pé&rcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
ddmet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj né& detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pé&rfundimit &shté zgjatur pasi g€ jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirgsojé ¢do pagesé t& tepért t& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana & Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t€ jetg valide 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do & merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t&€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé €& Autoritetit Kontraktues, do 1& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tillé 8sht& marrs dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behst Oftuesit t8 Shérbimeve
sipas k&saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l8shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& bshen né llogaring
bankare 18 dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g& e plot&son Ofruesi i Shé&rbimeve. 1
njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, dubet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &sht# regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet& data né t& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages& nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore.
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16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e
duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka d&shmi q& shpenzimi mund t& mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund té
behet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t& cilén 8shts regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.5 Pasi qé& t& ketg kajuar afati i fundit 1 dhé&n& ng& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit n€ t& cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtatg piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do t& zbatohet pér koh#n g8 kalon ndérmjet datés s& afatit t8 fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datss n# t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén& n& Nenin 16.3 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shé&rbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpresé atg, me paralajmérim prej 30
ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t&¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jend si n8 KVK.
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t&€ shérbimeve dhe 18 njoftojé até pér ¢do defekt gé
&shté gjetur. Kontrolli i till8 nuk do t8 ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhé&zojé ofruesit e shérbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe 1& zbulojns dhe provojng ¢do shérbim gg
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t8 ket# njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periundha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &sht& dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s8 specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Auforiteti Kontraktues do ¢ vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj k&t& shums, dhe do pasoj njé dénim pé&r mungesd Ekzekutimi g& llogaritet sig
pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

1%.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& kets t&€ drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t& sip&rp&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jng t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pé&r g&ndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q& ata komsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado pald e sheh t6 dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migé&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perfudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&

9/12



dyja palét do té jen& t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institacionit t€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejt& t8 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi 1 procedurss miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Oftuesit te Shé&rbimeve, pretendimet nga njé
palé e tret# se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né& emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t& asaj pale t& trets.

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 206-25-5491-2-2-1/C893

KVK né# vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr.

Nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata p&rkatése
gjuha né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté: me nénshkrimin e kontratés
Pérfundimi i nga te dyja palét.
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit &shté:

Mbik&qgyrja e punéve eshte e kushtézuar nga realizimi i punéve nga
punékryesi. Kontrata e mbikéqyrjes realizohet proporcionalisht me kontratén
e punéve, proporcionalisht edhe paguhet mbik&qgyrja sipas punéve te kryera.
Nése nuk realizohet kontrata e punéve NUK realizohet as kontrata e
mbikéqyrjes. Afatiirealizimit te mbikéqyrjes eshte 6 muaj ge eshte Plani
Dinamik sipas p&r realizimin e punéve, por ne rast se punét zgjaten me
shume, obligohet qe edhe mbikg&qyrja te vazhdoj deri ne pérfundim te
projektit.
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6.5 Vendi i1 kyyerjes s& shérbimeve &shté: Zona Industriale Prishtine-Fushe
Kosove
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &sht€; Caktohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet 13.1 Norma e démeve 1€ likuiduara 8sht& 0.25% e cmimit t& kontratés né dité,
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté 10% e
¢mimit final té kontratés.
Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit 8sht&: 10% i vlerés totale te kontratss me
ekzekutimit vlefshméri prej 7 muaj
Sigurimi gé do t& | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng:
merret nga ofruesi a) Automjeti motorik i Palés s& Treté {shenio shumen
i shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté [sheno shunien
c) Pérgjegiésia ndaj punédh&nésit dhe kompensum 1 punétoréve
d) Perg]egjésia profesionale 7sfigno shum
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés {ighé
Parimet e 16.1 Orari 1 pagesés do t& jeté: Proporcionalisht me kontratén e punéve, sipas
pérgjithshme t& pungve te kryera.
Pageses Vere]tje
Cinimi i dh&né pérfshiné t& gjitha shérbimet e ofruara n& kuadér té
mbikéqyrjés profesionale té kontra;es sidhe te gjitha tatimet dhé
taksat obligative sipas legjislacionit. .
Pagesat pé&r ofrimin e sh&rbimeve tg mb_i_keqyrjEs sé kontratés do té&
béhen né faza, konform realizimit t& pérgindjes sé punéve
ndertlmore té aprovuara nga Autontetl Kontraktues. .
Kontrata e sherblmeve té mblkeqyrjes eshte e kushtézuar me
realizimin e kontratés se punéve ndértimore, ne rast te mos
realizimit te punéve ndértimore nuk realizohet as kontrata e
sherb:meve t& menaxhimit dhe AK nuk ka obllglm ndaj kontraktorit.
Kontrata e shérbimeve eshte paraparé me afat 6 muaj por pér
Siguriné e AK afiti murid te shtyhet ne rast se vénohen puni[net. Por
megenése ¢mimi éshte i pa ndryshueshém dhe oferta ipet pér
komplet projektin, OE obligohet qge te kryej shérbimet edhe pértej
afatit 6 muajsh te planlflkuar
Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
kualitetit do t& jen& siné vijim: Sipas modalitetit te pércaktuar nga Grupi menaxhues i
kontratés.
Periundha Garaniuese e Defekteve &sht&: Sipas kontratés se punéve.
Zgjidhja migésore | 20.2 Ekipi menaxhues, mbikéqyrgsi, Div. i Prokurimit, DZHSSH dhe Dep. Ligjor
e ne MSh.
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjes 56 késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet
me procedure paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale ne Prishting.
gjygésore
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ARKITEKTURA PERSHKRIMI TEKNIK

PERMBAJTIA

1

Pérshkrimi i gjendjes elzistuese

1.1. Yokaciom
12,  Objektr
Puanét pérgaditore
Punéf e demolimit
3.1. Inventan ekzistues
32, Kulm
33.  Dvyert dhe dritaret
34  Murst
3.5 Dyshemeja
3.6. Pllatoja e obomt dhe rrethoja
Arldtektara, straktara dhe organizim
41. Konceptt
4.2, Struktucat dhe elementet e reja
421,  Ancks1
422  Kuloi
423. Konstruksion metalik 1 meskatit
424  Fasada
425  Muret
42.6. Dyert dhe dntarst
43,  Organizini dhe sipérfaget
431 Adnunistrata
432  Depo
433  Arkva
Pérshkrimi i punéve dhe materialeve
51. Punét e dheut
5.2. Punét e nmrosjes, suvatinut dhe ngjyrosjes
53.3. Matenalet 1zoluese
54. Punéte dyshemess
Peisazhi
6.1. Skema e levizjes
6.2. Materialet
Masat mhrojtése né punishte
7.1, Sigurimi i pumshtes
72.  Shenjézmu
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit t& Depos sé Barnave dhe ndértimit t& aneksit

Cmimi njési me |[Cmimi total me TVSH

Nr. Shérbimi - Punimet Njésia Sasia TVSH {qh (€)

Mbikéqyrja profesionale e punéve ndértimore pér
projektin e “Renovimi i objektit te depos se Barnave
dhe ndértimi i aneksit”, pér té gjitha fazat e punéve
ndértimore sipas Specifikimeve Teknike ne DT dhe
Kérkesave te obligueshme p&r menaxhimin-
mbikégyrjen e kontratés, si dhe né pajtim me ligjin e] Komplet
ndértimit. Ne kuadér te ¢mimit t& dhéné do te projekti
pérfshihen shérbimet e mbikéqyrjes profesionale pér
té gjitha punét e kontraktuara ne kontratén e punéve
ndértimore {Objekti ekzistues, Aneksi i ri, si dhe]
punimet tjera te kontraktuara te parterit brenda
parcelés se ndértimit.

1 € 21,485.00 | € 21,485.00

vereje: . S " S ) S
¢mimi i dh&né pérfshiné té gjitha shérbimet e ofruara né kuadér té mbikéqyries profesionale té kontratés, si dhe té gjitha
tatimet dhe taksat obligative sjpas legjislacionit.

Pagesat pér ofrimin e shérbimegve t& mbikeqyrjes sé kontratés do t& b&hen né faza, konform realizimit t& pérqgindjes sé
punéve ndértimore té aprovuara nga Autoriteti Kontraktues. . .

Kontrata e shérbimeve t€ mbikéqyrjes eshte e kushtézr_.;ar me Ffealizimin e kontratés se punéve ndértimore, ne rast te mos
realizimit te punéve ndértimore nuk realizohet as kontrata e sh&rbimeve té menaxhimit dhe AK nuk ka obligim:ndaj
kontraktorit,

B,owom 2 2 2 " 2 = e Sm 8 Sl 2

Kontrata e shérbimeve eshte paraparé me afat 6 muaj por pér siguriné e AK afati mund te shtyhet ne rast se vonohen
punimet. Por megenése ¢mimi eshte i pa ndryshieshém dhe oférta ipet pér komplet projektin, OE obligohét ge te kryej
shirbiinet edhe pértej afatit 6 mudjsh te planifikuar.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emriioe: P.MLN. SH.P.K.; N.P.N. UNIVERS-MI; N.P.N. EURCING SH.P.K
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit te oe: Zenun Tolaj ﬁ
Nénshkrimi: A -“\%‘KQY@‘Q ( A /c-é |
& ) -
data: Kq . 2 07.07.2025 )
f iﬂ N ¥
vula: = y

2)
NIVERSH11 2

&
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Prokurimi: 206-25-5491-2-2-1

Nr i brendshém:
Tituli: Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit (&€ Depos sé Barnave dhe nd&rtimit t& aneksit
Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit té Depos sé

Barnave dhe ndértimit té aneksit

Kodi i tenderit: 6556
Data: 07.07.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. Deklarata nen Betim, Dosja, Specifikimet teknike.pdf

2, 2. PMN SHPK&NPN UNIVERS M1& NPN EUROING SHPK -
Certifikatat.rar

3. 3. PMN SHPK&NPN UNIVERS MI& NPN EUROING SHPK -
Deklaratat tatimore.rar

4. 4. Lista e Stafit profesional & Vendim per Caktim Menaxheri Zenun
Tolaj.pdf

5. 4.0 PMN&UNIVERS MI& EUROING-Lista e te punesuarve.pdf

6. 4.1 STAFLrar

7 4.2 STAFLrar

8. 6. PMIN- LISTA E PROJEKTEVE.pdf

9. 6.1 Kontratat.rar

10. 7. NPN UNIVERS MI- Lista e Kontratave Univers Mi.pdf

11. 7.1 Kontrata.pdf

12. 8. Mbikqyrja e objekteve shendetesore.pdf

13. 8.1 Kontrata- Pranimi i sherbimeve.pdf

14, 5. Koncorzinmi.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Mbikéqyrja e punéve ne 9. Pérshkrimi i Cmimeve.pdf
projektin e renovimit t& Depos
s€ Barnave dhe ndértimit t&
anelksit

Pjesét e tenderit gé do t€ dorézohen ndaras:

B66 Formularii dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT, P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: 206-25-5491-2-2-1

OPERATOR EXONOMIK:

Erori i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik P.MLN. SH.P.K.; N.P.N. UNIVERS- MI
;s NPN EUROING SH.P.K., Taukbahge ob. 2 Nr. 1/6, -, PRISHTINE, Kosové

E-mail: pmn.shpk2@gmail.com
Personi kontaktues: Zenun Tolaj
Telefoni: 048-238-511

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: P.ML.N. SH.P.K.

Numri fiskal: 810800856

Vend-Selia: Taukbahqe ob. 2 Nr. 1/6, -, PRISHTINE, Kosové
Partneri 2,

Emri i kompanisé: NPN EUROING SH.P.K.

Numri fiskal: 811302281

Vend-Selia: XERXE, 21600, RAHOVEC, Kosové
Partneri 3.

Emri i kompanisé: N.P.N. " UNIVERS- MI "

Numri fiskal: 600898772

Vend-Selia; Abdullah Presheva Nr.37, -, PRISHTINE, Kosové

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numéy t&€ Prokurimit: 206-25-5491-2-2-1

Titulli i kontratés: Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit t€ Depos sé& Barnave dhe
ndértimit & aneksit '

Si pérgjigje ndaj letrgs suaj t& ftesés pér t&€ tenderuar pér kontratén e mésip&rme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t&€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mbikéqyrja e punéve ne projektin e renovimit t€ Depos sé Barnave dhe ndértimit t€ aneksit

3. Cmimi total i tenderit &shi&:

21,485.00 EUR

Dhe né fjalé [Shéng.cmimin 6 fenderiné fiale Enrol

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsip&r t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjith partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligoj& dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit an&tar ¢ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé& ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t&€ plota té cilat jepen me q€llim né két€ konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté 1 obliguar t& vazhdoj& me k&té ftesé dhe qé e

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit
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pwjér’fn MbikgyrjeNderfim

ELIREINE

T FER PRUEK TR LFE ST

L «JER&;m/

VENDIM
PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Caktohetidn. Zenun Tolaj, Menaxher i projektit, né projektin e

méposhtém:

Titulli: ‘Mbiké&qyrja e punéve ne projektin e renovimit t&€ Depos sé&
Barnave dhe ndértimit t& aneksit’
Nr. i prokurimit: 206-25-5491-2-2-1
Autoriteti Kontraktues:

‘Ministria e Shéndetésisg’

P.M.N. SH.P.K. N.P.N. UNIVERS MI N.P.N. EUROING SH.P.K.

Prishting, 04.07.2025
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NOSRMASRIA PER FROEETIM DIEHTEN

LISTA E STAFIT PROFESIONAL

‘Mbikéqyria e punéve ne projektin e renovimit té Depos sé Barnave dhe ndértimit té aneksit’

Titulli:

Nr. i prokurimit: 206-25-5491-2-2-1

Autoriteti Kontraktues: ‘Ministria e Shéndetésisé’

TR B w00 %

‘NK. | EMRI DHE MBIEMRI * °

| BERGATITIA PROFESl@NALE

(P@ZICIONI NE I@OMPANI)

1. ZENUN TOLAJ

Inxhlmer i Dlplomuar i Nderhmtanse-
Konstruktiv- MENAXHER PROJEKTI

2, BARDHOK JETISHI

Inxhinier i Diplomuar i Ndértlimtarisé-
Konstruktiv

3. KUJTIM THAQI

Inxhinier i Diplomuar i Ndértimtarisé-
Konstrukiiv

4, ETHEM HAXHIMUSTAFA

Inxhinier i Diplomuar i Arkiteldturés

5. VALON JAHAJ

Inxhinier i Diplomuar i Elekiroteknikés

6. AFRIM GASHI

Inxhinier i Diplomuar i Makinerisé

7. ATIFETE THAQI

Inxhiniere e Diplomuar e Makinerisé

8. DEMIR SHALA

Inxhinier e Diplomuar i Hidroteknikés

9. SKENDER CAKAJ

Inxhinier e Diplomuar i Hidroteknikés

P.M.N. SH.P.K.

N.P.N. UNIVERS MI

Prishting, 04.07.2025

T M i T AT e

N.P.N. EUROING SH.P.K.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kgsovp
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Industrisé, Ndérmarrésiss dhe Tregtisé
Miristarstvo Tndustrije, PrediizetniStva i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade
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AGJENCIAE REGJISTRIMIT TE BZNESEVE KE KOSOVE
KGSOVSKA AGENCNA ZA RESISTRACLIE BIZNISA
KOSOVA BUSTHESS REGISTRATIGH AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACT]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emr trégtar/ Trgovacko ime / Commercial name

Lloji biznesit: Shdqgéri me pérgjegjési té kufiZuara
Poslovni tip: Drustvo sa ogranidenom edgovornoscu
Business type: Limited Liahilities Companies
Ad :
resa Agron Rrahmani,Lok. I, Nr.14
Adresa: Phishting
Address: :
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 2211212009

Date of registration:

13/01/2023

(AP e

Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser. br. f Ser. No.: 10154842

Nénshkrimi / Signatura / Pd{pis
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